[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

                                        Гостицкое сельское поселение

           Сланцевского муниципального района ленинградской области

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2014                                                                                                   № 130-п​​​
Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2015 год»
 В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2015 год» (приложение).

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2015 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Гостицкого сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Опубликовать данное постановление в приложении к газете « Знамя труда» и на сайте поселения .

         4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

.

Заместитель
главы администрации                                                                        Г.А.Егоров
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
от 16.10.2014 года №130-п
(приложение)

Муниципальная программа

«Развитие Гостицкого сельского поселения

 на 2015 год»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие Гостицкого сельского поселения

на 2015 год»

	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Развитие Гостицкого сельского поселения  на 2015 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области;

- Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ "Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ";

.- Областной закон от 24.06.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях».

-. Правила содержания и обеспечения санитарного состояния территорий городских, сельских и других поселений Ленинградской области, утвержденные Постановлением от 26.07.2007 № 191.

- В соответствии  с Федеральным законом от 02 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

областным законом от 13.10.2000 года № 33-ОЗ «О пожарной безопасности на территории Ленинградской области», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
- организация и содержание уличного освещения населённых пунктов поселения;
- создание условий для развития социальной инфраструктуры муниципального образования;

- повышение уровня качества жизни населения;

- создание комфортной среды проживания;

- сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия
-Создание необходимых условий для усиления пожарной безопасности на территории муниципального образования Гостицекое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, предотвращения гибели, травматизма людей, сокращения размера материальных потерь от огня, укрепление  материальной базы ДПД

- Обеспечение устойчивого функционирования и развития   автомобильных дорог и транспортной  доступности населенных пунктов Гостицкого сельского поселения

- Создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития Гостицкого сельского поселения

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2015 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

9 220,00 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Гостицкого сельского поселения:

в 2015 году -  9 220,00 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Довести  уровень жизни  в сельских населенных пунктах в  2015 году – до 80 % от потребности.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- улучшить состояние уличного освещения сельского поселения;

- снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов;

-создание благоприятных условий проживания населения на территории сельского поселения ;

 - повысить безопасность дорожного движения и приведет к снижению правонарушений
- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
- повышение уровня эстетики поселения;
- привлечение разных социальных слоев населения к участию по благоустройству поселения.
- снижение общего количества пожаров на территории сельского поселения;

- повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения

	Разработчик Программы
	Администрация Гостицкого сельского поселения

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	- Администрация Гостицкого сельского поселения;

	Руководитель Программы
	Заместитель главы администрации Гостицкого сельского поселения Егоров Г.А.

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации Гостицкого сельского поселения, заместителю главы администрации, курирующему соответствующее направление деятельности ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации Г.А.Егоров

1.  Характеристика поселения и проблемы
 Административным центром муниципального образования Гостицкое  сельское  поселение является  деревня Гостицы. На территории поселения расположено 6  деревень.
Согласно последним данным, полученным в результате переписи населения, численность постоянного населения  Гостицкого сельского поселения составляет  1680  человек.  Протяженность  дорог местного значения составляет 5,4 км.
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
- организация и содержание уличного освещения населённых пунктов поселения;
- создание условий для развития социальной инфраструктуры муниципального образования;

- повышение уровня качества жизни населения;

- создание комфортной среды проживания;

- сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия
-Создание необходимых условий для усиления пожарной безопасности на территории муниципального образования Гостицекое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, предотвращения гибели, травматизма людей, сокращения размера материальных потерь от огня, укрепление  материальной базы ДПД

- Обеспечение устойчивого функционирования и развития   автомобильных дорог и транспортной  доступности населенных пунктов Гостицкого сельского поселения

- Создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития Гостицкого сельского поселения
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

- благоустройство сельских населенных пунктов;

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2015 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Гостицкого сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы
- улучшить состояние уличного освещения сельского поселения;

- снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов;

-создание благоприятных условий проживания населения на территории сельского поселения ;

 - повысить безопасность дорожного движения и приведет к снижению правонарушений
- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
- повышение уровня эстетики поселения;
- привлечение разных социальных слоев населения к участию по благоустройству поселения.
- снижение общего количества пожаров на территории сельского поселения;

- повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования населения на угрозы возникновения пожаров со стороны

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.